平成 17 年 11 月 21 日

各位

アンジェス MG株式会社

（問合せ先 03-5730-2480）

Nature Medicine ‒ AnGes MG BioMedical Award の創設

この度、当社は、ネイチャー・ジャパン株式会社（以下、ネイチャー・ジャパン）と提携し、Nature Medicine-AnGes MG

BioMedical Award を創設しましたのでお知らせいたします。詳細は、以下の通りです。

1. 概要

タイトル ／Nature Medicine-AnGes MG BioMedical Award

対象 ／日本国内のバイオメディカル分野の研究者

各賞 ／Main, Under 40, Bio Venture 各 100 万円

募集媒体／Nature のジャーナル及びWebsite を利用

募集期間／2005 年 12 月 5 日－2006 年 2 月 15 日

表彰式 ／東京で受賞者講演等を含む表彰式を開催

受賞発表／受賞者と表彰式の報告は、Nature Medicine Worldwide で掲載する

2．目的

当社は、ネイチャー・ジャパンと提携してNature Medicine-AnGes MG BioMedical Awardの受賞候補者を広く募り、独創的

なバイオメディカル分野の研究にスポットライトをあてることにより、医療分野の発展に貢献できる実証的かつ実用的な研究

成果を日本から世界に向けて発信することを第一の目的とします。

3．審査

募集受付期間は2005年 12月 5日‐2006年 2月 15日。応募者はアブストラクトにより応募し、その資料に基づいてアンジ

ェス社内審査により20候補にまで絞り込みを行います。この20候補については、2006年2月24日－3月3日の期間内で、

当社は、応募者から詳細な研究データ等の提出を求め、その資料に基づいて更に 10 候補まで絞り込みを行います。

3 つの賞の最終審査は、2006 年 3 月 10 日‐3 月 17 日の期間内に審査委員会により行われます。この最終審査は、主要

な基準とポイント制を用いて決定されます。

受賞者へのお知らせは、3 月 24 日に郵送される予定です。

【 審査委員会メンバー 】

－ Nature Medicine 編集長 Juan Carlos Lopez

－ 自治医科大学学長 高久史麿

－ 総合科学技術会議議員 岸本忠三

－ 日本製薬工業協会会長 青木初夫

－ Chancellor for Health Affairs, President and CEO, Duke University Health System Victor J.Dzau

以上